
6. Henvendelse fra Amager Vest Lokaludvalg vedr. buslinie 250S (2010-141093)

Amager Vest Lokaludvalg har skrevet til overborgmesteren med ønske om, at buslinie 250S 
forlænges fra Artillerivej til Bellacenter St. eller Sundbyvester Plads. Svarudkastet skal som ved 
øvrige henvendelser fra lokaludvalgene formelt godkendes af Økonomiudvalget. 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at nedenstående orientering tages til efterretning, samt1.

at vedlagte svarudkast godkendes og sendes til Amager Vest Lokaludvalg. 2.

Problemstilling

Amager Vest Lokaludvalg ønsker buslinie 250S forlænget fra Artillerivej ad Lossepladsvej til 
Bellacenter St. eller Sundbyvester Plads. Amager Vest Lokaludvalg ønsker på denne måde at 
etablere forbindelse mellem Islandsbrygge og resten af bydelen Amager Vest. Samtidig vil en 
forlængelse give bedre betjening af H/F Sønderbro og sportsanlægget Hekla Park. 

Løsning
Økonomiforvaltningen har drøftet sagen med Trafikselskabet Movia, der oplyser at den foreslåede 
forlængelse til Bellacenter St. vil koste 2,0 mio. kr. årligt  Da der hverken er beboelse eller 
erhvervsbyggeri på den foreslåede strækning, vurderer Økonomiforvaltningen, at der ikke er et 
passagergrundlag, der kan berettige en forlængelse. De to omtalte rejsemål H/F Sønderbro og 
sportsanlægget Hekla Park har i dag ca. 750 meter til nærmeste kollektive trafikbetjening, som er 
henholdsvis linie 250S på Artillerivej og linie 5A/30 på Vejlands Allé.

Økonomiforvaltningen anbefaler, at buslinie 250S ikke forlænges på nuværende tidspunkt og at 
vedlagte svarudkast godkendes og sendes til Amager Vest Lokaludvalg. Der vil som det fremgår af 
udkastet til svarbrev blive byudviklet på det sydlige Islands Brygge de nærmeste år, hvorved det kan 
blive relevant at genoverveje forslaget fra lokaludvalget. Frem mod Budget 2012 vil der blive givet 
en status som led i busplanerne.

Økonomi

Det vil anslået koste omkring 2,0 mio. kr. årligt at forlænge linie 250S fra Artillerivej til Bellacenter 
St. Midlerne til en forlængelse skal findes på kommunens budget til busdrift, enten ved reduktion på 
andre linier eller i form af en tillægsbevilling.

Videre proces

Vedlagte svarudkast sendes til Amager Vest Lokaludvalg, såfremt Økonomiudvalget godkender 



indstillingen. 

Adm. Dir Claus Juhl / Direktør Anne Skovbro

bilag
1 - Forslag til forbedret linieføring på 250S

Økonomiudvalgets beslutning den 02.11.2010

Der blev stemt om indstillingen.
For stemte 11 medlemmer: A, B, C, F og Ø
Imod stemte 2 medlemmer: O og V
Indstillingen blev dermed godkendt




